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21 października 2011

Naukowo o problemach społecznych

„Problemy społeczne?-Damy radę” – to tytuł projektu badawczego realizowanego przez
Wyższą Szkołę Umiejętności im. S. Staszica w Kielcach w ramach Programu Operacyjnego
Kapitał Ludzki. Projekt zakończy konferencja, która odbędzie się 24 października o godz.
11.00 w budynku WSU przy ul. Olszewskiego 6 w Kielcach. Patronat nad wydarzeniem objął
marszałek Adam Jarubas.

“Świętokrzyskie jest województwem, gdzie  problemy społeczne występują z dużym 
nasileniem” – napisali autorzy uzasadniając wybór projektu badawczego  „Problemy
społeczne?-Damy radę”.Taka ocena, ich zdaniem, ma  swoje historyczne uzasadnienie i
potwierdzenie w  krajowych rankingach, dotyczących poziomu ubóstwa, występującego w
różnych obszarach Polski, a także innych danych na ten temat, m.in.problemu sieroctwa,
bezdomności, bezrobocia, niepełnosprawności, czy chociażby zwykłej bezradności.

Kierownik projektu dr Andrzej Kościołek podkreśla, że podobne problemy występują we
wszystkich województwach, a program który realizuje nie jest nastawiony na porównanie
zagrożeń między województwami, ale zdiagnozowanie tych występujących na naszym
terenie. Rozwiązywaniem problemów społecznych zajmują się lokalne instytucje, mieszczące
się w strukturach powiatów i gmin.  Niestety, najczęściej nie mają one, zważywszy na
finanse, zasoby  instytucjonalne czy kadrowe, możliwości przeprowadzenia badań, dzięki
którym uzyskałyby wiedzę pozwalającą  dogłębnie zdiagnozować na ich terenie problemy
społeczne.
Na zachodzie Europy i w Stanach Zjednoczonych to badania diagnozujące obszary
zagrożenia, identyfikujące lokalne problemy społeczne pozwalają na modernizowanie
strategii rozwiązywania problemów.
Dlatego właśnie zdaniem dr Andrzeja Kościołka, socjologa zajmującego się polityką
społeczną, istnieje ogromna potrzeba wsparcia badawczego  samorządów tak, aby mogły
one realizować zadania z obszaru polityki społecznej coraz bardziej skutecznie.
– Jesteśmy zespołem, który dzięki dużemu zaangażowaniu i środkom pozyskanym z Unii
Europejskiej udzieli tego wsparcia, pomoże w pokonaniu różnych ograniczeń i barier, a tym
samym w spełnieniu oczekiwań obywateli w stosunku do władz lokalnych.- mówi dr Andrzej
Kościołek.
Do współpracy zostali zaproszeni najwybitniejsi polscy profesorowie, znawcy problemów i
polityki społecznej, między innymi z Uniwersytetu Jagiellońskiego i Uniwersytetu Łódzkiego.
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Konferencja będzie okazją do zaprezentowania efektów 20 miesięcznej pracy zespołu
projektowego, współpracujących z nią osób, wybitnych specjalistów, znawców problemów i
polityki społecznej, którzy podczas konferencji wystąpią w roli prelegentów. Obecność prof.
Dr hab. Krzysztofa Czekaja, czy prof. dr hab. Jerzego Krzyszkowskiego, zapewnią
merytorycznie wysoki poziom spotkania. Prelegenci przekażą wiedzę zawsze potrzebną
samorządom i instytucjom zajmującym się polityką społeczną. Andrzej Kościołek, który zna
już wyniki badań,  dodaje, że wiedza jaką podzielą się goście i realizujący  projekt podczas
poniedziałkowej konferencji, pozwoli na modyfikację dotychczasowych przekonań tych,
którzy na co dzień zajmują się polityką społeczną. Profesorowie i pozostali specjaliści
wystąpią w roli ekspertów analiz i rekomendacji. Przygotowane materiały przekazane
zostaną samorządom, które dzięki nim, będą mogły trafniej  zarządzać pieniędzmi,
przekazując je  tam, gdzie są  szczególnie potrzebne.  W ten sposób będzie można
zagwarantować obywatelom, zwłaszcza z grup zwiększonego ryzyka, dostęp do świadczeń i
bardziej aktywnych form usług społecznych, a przede wszystkim skutecznie działać tak, aby
obszar zagrożeń się nie powiększał a liczba tak zwanych wykluczonych stale się zmniejszała.
Projekt „Problemy społeczne? – Damy radę” był  kierowany do samorządów lokalnych oraz
wszystkich instytucji pomocy i integracji społecznej, takich jak: MOPR, MOPS, GOPS, PCPR,
CIS, organizacji pozarządowych, lokalnych liderów.

 


